Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 08.08.2016
                                                                       № 130
   г. Сальск

О  мерах  по  обеспечению  бесплатной

юридической  помощью  определенных

категорий    граждан    на    территории

Сальского городского поселения

В целях реализации статьи 28 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной  юридической помощи в Российской Федерации», Областного  закона от 24.12.2012 № 1017-ЗС «О бесплатной  юридической помощи в Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 30.01.2013 № 37 «О мерах по реализации на территории Ростовской области Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ» и создания условий для реализации права граждан Сальского городского поселения на получение квалифицированной бесплатной юридической помощи:

1. Определить должностным лицом Администрации Сальского городского поселения, ответственным  за работу в сфере правового информирования и правового просвещения населения по вопросам оказания бесплатной  юридической помощи  определенным категориям граждан на территории Сальского городского поселения, начальника  сектора правовой работы Администрации Сальского городского поселения Тимошевского Гавриила Анатольевича.
2. Сектору правовой работы Администрации Сальского городского поселения (Тимошевскому Г.А.):

организовать взаимодействие с адвокатами, оказывающими бесплатную юридическую помощь определенным категориям граждан на территории Сальского городского поселения, в целях предоставления гражданам актуальных сведений об адвокатах и осуществления мониторинга эффективности мер по информированию населения о порядке и случаях оказания бесплатной юридической помощи;

организовать работу по размещению и обеспечению своевременного обновления информационных материалов о порядке и случаях оказания бесплатной юридической помощи определенным категориям граждан на территории Сальского городского поселения в помещениях, занимаемых Администрацией Сальского городского поселения;

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Сальского городского поселения от 06.08.2013 № 144 «О назначении должностного лица, ответственного в сфере правового информирования и правового просвещения населения по вопросам бесплатной юридической помощи».
4. Отделу по общим и организационным вопросам (Лаврентьева О.В.) разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Сальского городского поселения

        А.В. Стольный
Распоряжение вносит

сектор правовой работы
Г.А. Тимошевский